Bilakis Kahire halkı
Fransızlar’ın yönetim tarzından kaynaklanan sorunlarla birlikte nihai ker-
tede vergilendirme biçimine karşı isyan etmişlerdir. Birincil elden olaylara
tanıklık eden Ezher ulemasından tarihçi Abdurrahman el-Cebertî’nin (ö.
1240/1825) değerlendirmeleri bu durumu net bir şekilde ortaya koymakta-
dır. İkinci halk ayaklanması ise Osmanlı-Fransız taraflarının barış antlaşması
yapamamasından kaynaklı karışıklıklar neticesinde patlak vermiştir. Dola-
yısıyla her iki isyanı kitlesel ve bütünsel bir işgal karşıtı olarak konumlan-
dırmak pek doğru olmayacaktır. Bir diğer husus, kitapta Mehmed Hüsrev
Paşa’nın (ö. 1272/1855) rüşvet ve yolsuzluk sebebiyle 1840’ta hapsedildiği
ve ömrünü hapishanede tamamladığının ileri sürülmesidir (s. 172). Halbuki
Hüsrev Paşa yukarıda geçen suçlamalar neticesinde zikredilen tarihte sadece
Tekirdağ’a sürgün edilmiş ve bir sene sonra da İstanbul’a geri dönmüştür.